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Besvarelse af spørgsmål 27 ad L 164 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 20. april 2015.    

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8/4-15 fra DANVA, jf. L 

164 – bilag 10. 

 

Svar: 

Regeringen er opmærksom på samspillet mellem lovforslaget, forsy-

ningsvirksomhedsdirektivet og koncessionsdirektivet.  

 

Forsyningsvirksomhedsdirektivet og koncessionsdirektivet implemente-

res ved bekendtgørelse. Dette skyldes, at der ikke fra de relevante interes-

senter har været den samme efterspørgsel efter en implementering i lov, 

som tilfældet har været i forhold til udbudsdirektivet. Derudover gennem-

føres der færre udbud på forsyningsområdet, og det vurderes, at konces-

sionsdirektivet vil blive benyttet i væsentlig mindre grad end de øvrige 

direktiver.  

 

Regeringen vil evaluere implementeringen af forsyningsvirksomhedsdi-

rektivet og koncessionsdirektivet i bekendtgørelse efter 2 år med henblik 

på at vurdere, om der er tale om en hensigtsmæssig implementering. Re-

geringen vil endvidere i forbindelse med udarbejdelsen af implemente-

ringsbekendtgørelserne og det efterfølgende vejledningsarbejde have 

samspillet med udbudsloven for øje.  
 

Når forsyningsvirksomhedsdirektivet og koncessionsdirektivet imple-

menteres i dansk ret, vil der således i implementeringsbekendtgørelserne 

- i det i omfang det anses for hensigtsmæssigt - blive henvist til bestem-

melser i udbudsloven, for at skabe størst mulig parallelitet imellem de 

forskellige regelsæt.   

 

For at sikre en hensigtsmæssig implementering af forsyningsvirksom-

hedsdirektivet og koncessionsdirektivet, vil de relevante interessenter, 

herunder DANVA, blive inddraget i arbejdet. Arbejdet er igangsat og det 

forventes, at implementeringen af direktiverne træder i kraft 1. oktober i 

år. Indledende møder forventes afholdt inden sommerferien.  

 

Forsyningsvirksomhedsdirektivet omfatter en række opgaver i forbindel-

se med gas og varme, elektricitet, vand, transporttjenester, havne og luft-

havne, posttjenester samt i forbindelse med udvinding af olie og gas og 

efterforskning efter eller udvinding af kul mv. Koncessionsdirektivet om-
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fatter koncessioner på bygge- og anlægsarbejder eller på tjenesteydelser. 

Det vil sige opgaver, som en privat leverandør får retten til at løse mod at 

kunne indhente indtjening herigennem, fx at etablere en bro mod at op-

tjene profitten fra en broafgift.  

 

For så vidt angår DANVA’s konkrete spørgsmål om, hvilke regler vand 

og spildevandsforsyning vil være omfattet af, er der tale om en konkret 

vurdering, som vil blive afklaret i forbindelse med det igangsatte arbejde 

med at implementere de to direktiver. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Henrik Sass Larsen 

 


